
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

2° Settore - SERVIZI FINANZIARI - ECONOMATO 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 73   del 24/07/2015
Registro Generale N° 1552   del 29/07/2015

OGGETTO: Aggiudicazione Rdo Consip per fornitura arredi da interni e da esterni per l'asilo
nido-AC0400 classe di rischio A-CIG Z3E14F4B2E

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 28/07/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 2° Settore - SERVIZI
FINANZIARI - ECONOMATO 

Determina n. 1552 del 29/07/2015 - (Prop. Det. n. 1659 del 24/07/2015) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO CONSIP PER FORNITURA ARREDI DA INTERNI E DA ESTERNI PER L'ASILO NIDO-
AC0400 CLASSE DI RISCHIO A-CIG Z3E14F4B2E 

PREMESSO:
- che con determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 55 del 12/06/2015 all’oggetto: 
“Fornitura arredi  e attrezzature per l’asilo nido comunale -Indizione RDO Consip AC0400 classe 
A-CIG Z314F4B2E, Z1A14F4B48, Z4614F4B60” si stabiliva, tra l’altro di indire una RDO Consip 
per l’acquisto di arredi da interno e esterno per l’asilo nido dal bando “arredi104”,  da aggiudicare 
al prezzo più basso, con importo a base d’asta di € 39.000,00+IVA;

PRESO ATTO:

-che alle ore 11:06 del 16/06/2015 è stata indetta la Rdo Consip 868774 per la fornitura di arredi da 
interno e da esterno all’asilo nido, con importo a base d’asta di € 39.000,00+IVA e scadenza alle 
ore 12:00 del giorno 02/07/2015;

-che sono state invitate quattordici ditte specializzate accreditate Consip per il bando “arredi104” e 
entro il termine ultimo stabilito sono pervenute tre offerte da parte delle ditte:  Centro Didattico 
Nuova Puglia srl,  Lattarulo Angelo Raffaele s.r.l. S.U., Vastarredo srl;

-che dopo il termine ultimo di presentazione delle offerte si è proceduto, in data 02/07/2015 alle ore 
13:10:50, all’apertura delle offerte  amministrative, a riscontrarne la regolarità e ad ammettere tutti i 
concorrenti, quindi si è proceduto all’apertura delle offerte contenenti le schede tecniche dei beni e 
le dichiarazioni di conformità alle classe di reazione al fuoco per gli artt. 14,15,16,26 dell’elenco 
beni;

-che  per  il  concorrente  Centro  Didattico  Nuova  Puglia  srl  si  è  richiesta,  con  nota  14882  del 
06/07/2015  un’integrazione documentale per la dichiarazione di conformità alla classe di reazione 
al fuoco 1IM e per le schede tecniche facendo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio previsto dal 
Decreto legge 24 giugno 2014 n.90 convertito in legge n.114 del 12 agosto 2014;

-che per il concorrente Vastarredo srl  con nota 14883 del 06/07/2015  un’integrazione documentale 
per la dichiarazione di conformità alla classe di reazione al fuoco 1IM  facendo ricorso all’istituto 
del soccorso istruttorio previsto dal Decreto legge 24 giugno 2014 n.90 convertito in legge n.114 
del 12 agosto 2014;         

-che quindi sono state accettate le dichiarazioni di conformità alle classe di reazione al fuoco per gli 
artt. 14,15,16,26 dell’elenco beni per tutti i concorrenti;

-che nell’esame dell’offerta del concorrente Centro Didattico Nuova Puglia srl si sono riscontrate 
delle  dimensioni  maggiori  di  quanto  richiesto  in  alcuni  articoli  quali  tappeti  (punti  15  e  16 
dell’elenco beni), scivolo con altalena (punto 28 dell’elenco beni), panchina adulti (punto 24);

-che  con note 15583 del 14/07/2015 e note n.15534, 15455 del 13/07/2015 rivolte ai competenti 
uffici di questo Ente (5° settore e 7° settore) sono stati acquisiti i pareri favorevoli di compatibilità 
delle dimensioni dei predetti beni alle dimensioni della struttura dell’asilo nido; 

-che  la  ditta  Centro  Didattico  Nuova  Puglia  srl  è  stata  quindi  ammessa  poiché  tali  differenze 
dimensionali  sono  maggiorative  (migliorative)  dell’offerta  e  comunque  compatibili  con  le 
dimensioni della struttura a cui sono destinate;

-che la ditta Lattarulo Angelo Raffaele s.r.l. S.U. è stata esclusa per difformità significative, non 

Determina n. 1552 del 29/07/2015 - (Prop. Det. n. 1659 del 24/07/2015) - Pag. 2 di 3



accettabili,   nei materiali di composizione e nelle dimensioni, su ripetuti beni offerti, rispetto alle 
caratteristiche minime dei beni richiesti dall’Ente a pena di esclusione. In particolare le difformità 
nei materiali si riferiscono agli arredi da esterno (punti 9,10,11,28 dell’elenco beni) e al tavolo di 
cui  al  punto  32  dell’elenco  beni  per  i  quali  è  proposto  materiale  appartenente  a  categorie 
merceologiche differenti; le difformità dimensionali significative si riferiscono agli articoli 15,16,19 
dell’elenco beni e cioè tappeti (indicati nell’offerta come “materassino”), panchetta che risultano 
significativamente più piccole di quanto richiesto;

-che  la  ditta  Vastarredo  srl  è  stata  esclusa  per  difformità  significative  e  non  accettabili  nella 
composizione  dei  materiali  di  alcuni  giochi  da  esterno  (punti  9,10,11)  per  i  quali  è  proposto 
materiale appartenente a categorie merceologiche differenti;

 -che successivamente,  in  data  01/07/2015,  si  è  proceduto  all’apertura  delle  offerte  economiche 
constatando che la ditta Centro Didattico Nuova Puglia srl ha offerto gli arredi da interni e esterni  
per la somma di € 25.025,74+IVA;

-che  le  condizioni  di  gara  prevedevano  l’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta 
valida;

-che  la  fornitura  è  stata  quindi  aggiudicata  provvisoriamente  alla  ditta  Centro  Didattico  Nuova 
Puglia srl per € 25.025,74+IVA;

CONSIDERATO:

-che si è proceduto alla verifica della regolarità documentale ai sensi dell'art.38 del dlgs 163/2006, 
compresa la regolarità contributiva;

-che la ditta ha presentato cauzione a mezzo polizza fideiussoria;

RITENUTO  doversi  uniformare  all’aggiudicazione  provvisoria  e  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva,

                                               DETERMINA

 

1)-Aggiudicare,  per i motivi  in premessa,  la RdO Consip n. 868774 alla ditta  Centro Didattico 
Nuova Puglia srl via Paisiello 44 - Lecce  la fornitura di arredi da interno e esterno per l’asilo nido 
(giochi da esterno, panche, culla, specchio, carrelli, ecc.) per un totale di  € 25.025,74+IVA- CIG 
Z3E14F4B2E;

2)-Dare atto  che la documentazione di gara è allegata  agli  atti  ad eccezione del riepilogo delle 
attività di esame delle offerte ricevute, classifica e offerta del concorrente aggiudicatario che sono 
allegati al presente atto;

3)-Impegnare  la  somma  di  €  30.531,40  sul  cap.  871  RR.PP.  2010  come  riportato  nella 
determinazione del responsabile Servizi Sociali-Pubblica Istruzione-Cultura” n.307 del 04/06/2015, 
R.G. n.1186 del 11/06/2015.-

 

Galatone, 24/07/2015  IL DIRIGENTE
Rag. Sebastiano CUPPONE 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1552 del 29/07/2015 - (Prop. Det. n. 1659 del 24/07/2015) - Pag. 3 di 3


